
проверим домашнее задание

читать §4; стр.57 анализ 
документов



тема: Литература и живопись Эпохи 
Просвещения



Деятели Эпохи Просвещения

№ деятель страна век занятие вклад

1
Даниэль 

Дефо Англия XVIII писатель роман «Робинзон Крузо»

2

3

4

5

6

7

8

9

10

§5 стр.58-66      15 мин.



Деятели Эпохи Просвещения

Вывод: Эпоха Просвещения продолжила стремление людей 
постичь гармонию мира …  

дописать вывод к таблице



Давид «Клятва Горациев»



Буше «Пейзаж в окрестностях Бове»



Ватто «Затруднительное предложение»



Хогарт «Брачный контракт»



домашнее задание

читать §5 стр.58-66; устно 
стр.69 вопросы 2, 3


